Portaria Gerais 083 de 28/04/2025, assinado na forma da Resolução nº 001/2020 (ID: 75394 e CRC: F406C7D3). Pág: 1/2

  CIMCERO - CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DA REGIÃO CENTRO LESTE DO ESTADO DE
RONDÔNIA

CNPJ nº. 02.049.227/0001-57
R. Padre Adolfo Rhol, nº. 1346, Bairro Casa Preta, Ji-Paraná - RO, CEP 76.907-554

contato (69) 3423-0401 / e-mail: protocolo@cimcero.ro.gov.br / site: https://cimcero.ro.gov.br

PORTARIA Nº. 083/2025

DESIGNAÇÃO DE MÉDICO VETERINÁRIO PARA REALIZAR AS
ATIVIDADES DE INSPEÇÃO E FISCALIZAÇÃO DOS
ESTABELECIMENTOS REGISTRADOS NO SIM EXECUTADO PELO
CIMCERO

O Presidente do Consórcio Intermunicipal da Região Centro Leste do Estado de Rondônia

CIMCERO, GIOVAN DAMO, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas na cláusula 18ª, XVII do
Protocolo de Intenções e artigo 16, alínea a, inciso XVII do Estatuto.

Considerando os requisitos para adesão do CIMCERO ao Sistema Brasileiro de Inspeção SISBI.

Resolve:
Art. 1º Designar o servidor Thiago Morais Lopes, inscrito CPF sob o nº. 020.xxx.xxx-70, médico veterinário,
matrícula nº. 562, seleciono por Processo Seletivo Simplificado nº. 001/2024 e habilitado, para executar as
atividades de inspeção e fiscalização, em designação temporária, no polo da região do polo central.

Art. 2º A profissional designada deverá atuar em conformidade com as normas estabelecidas pelo
Ministério da Agricultura e Pecuária e demais regulamentos pertinentes.

Art. 3º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação no Diário Oficial dos Municípios de Rondônia
AROM.

Ji-Paraná, na data da assinatura.

(assinado eletronicamente)
Giovan Damo

Presidente - CIMCERO
Biênio 2025-2026

Documento assinado eletronicamente por GIOVAN DAMO, PREFEITO ALTA FLORESTA D'
OESTE, em 09/05/2025 às 11:28, horário de Ji-Paraná/RO, com fulcro no art. 18 da Resolução nº
001 de 07/01/2020.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site transparencia.consorciopublico.ro.gov.br,
informando o ID 75394 e o código verificador F406C7D3.

https://cimcero.ro.gov.br/
https://transparencia.consorciopublico.ro.gov.br:5659/transparencia/aplicacoes/publicacao/download.php?id_doc=002779&extencao=P
https://transparencia.consorciopublico.ro.gov.br/transparencia/aplicacoes/protocolo/consulta_documento.php?CdDocto=75394&CRC32=F406C7D3

Portaria Gerais 083 de 28/04/2025, assinado na forma da Resolução nº 001/2020 (ID: 75394 e CRC: F406C7D3). Pág: 2/2

Docto ID: 75394 v1